Российская Федерация
Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2016                                                                                            №  80
р.п. Пышма

Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа и порядка оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Постановлением Правительства Свердловской области от 15.07.2015 N 586-ПП "Об утверждении Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Свердловской области", Уставом Пышминского городского округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа (Приложение №1).
2. Утвердить Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа (Приложение №2).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пышминские вести" и разместить на официальном сайте администрации Пышминского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Пышминского городского округа Дедюхину С.Г.

Глава Пышминского городского округа                                               В.В. Соколов
Приложение №1
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от _25.02.2016 г._ N _80_

Порядок оформления и содержание плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру оформления плановых (рейдовых) заданий на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа (далее - плановые (рейдовые) задания).
2. Целью оформления плановых (рейдовых) заданий является проведение мероприятий по плановым (рейдовым) осмотрам, обследованиям земельных участков (далее - плановые (рейдовые) осмотры), используемых гражданами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, выявление и пресечение нарушений земельного законодательства.
3. Плановые (рейдовые) задания оформляются по установленной форме (Приложение к настоящему Порядку) и утверждаются постановлением администрации Пышминского городского округа.
4. Плановое (рейдовое) задание содержит следующие сведения:
а) номер и дату постановления администрации Пышминского городского округа об утверждении планового (рейдового) задания;
б) фамилии, имена, отчества (при наличии) и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра;
в) фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации;
г) задачи  планового (рейдового) осмотра;
д) объект планового (рейдового) осмотра;
е) сроки проведения планового (рейдового) осмотра;
ж) перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра (визуальный осмотр, применение фото (видео) фиксации, иные мероприятия, проводимые инспекторами муниципального земельного контроля, при осуществлении которых не требуется их взаимодействие с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами).

Приложение к
Порядку оформления и содержания
плановых (рейдовых) заданий

[bookmark: Par115]Плановое (рейдовое) задание
 на проведение плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа

1.  Правовые  основания  проведения  плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков: ___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(указываются реквизиты постановления администрации Пышминского городского округа)

2.  Фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностных лиц, уполномоченных   на   проведение  плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков: ________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

        3.   Фамилии,   имена,  отчества (при наличии) привлекаемых  к  проведению  плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков специалистов, экспертов, иных лиц:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Задачи плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков:
________________________________________________________________________

5.  Объект плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков:
________________________________________________________________________

6. Сроки проведения плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков с «____» ___________ 20__ г. по «____» ______ 20___ г.

7. Перечень мероприятий, проводимых в ходе плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков:
___________________________________________________________________
___________________________________________________________________
(визуальный осмотр, применение фото (видео) фиксации, иные мероприятия, проводимые инспекторами муниципального земельного контроля, при осуществлении которых не требуется их взаимодействие с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, физическими лицами)

Глава Пышминского городского округа			___________________
								                              (Ф.И.О.)

[bookmark: Par130][bookmark: Par197]Приложение №2
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от _25.02.2016 г._ N _80_

Порядок оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований земельных участков при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа

       1. Результаты планового (рейдового) осмотра оформляются актом планового (рейдового) осмотра, обследования земельного участка при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пышминского городского округа (далее – акт планового (рейдового) осмотра) в течение 3 (трех) рабочих дней с даты завершения планового (рейдового) осмотра должностными лицами, ответственными за проведение плановых (рейдовых) осмотров.
2. В акте планового (рейдового) осмотра указываются:
- место, дата и время проведения планового (рейдового) осмотра;
- номер и дата постановления администрации Пышминского городского округа об утверждении планового (рейдового) задания;
- фамилии, имена, отчества и должности лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра;
- фамилии, имена, отчества (при наличии) привлекаемых к проведению планового (рейдового) осмотра экспертов, экспертных организаций с указанием их должности и организации;
- сведения о результатах планового (рейдового) осмотра и выявленных нарушениях земельного законодательства;
- перечень мероприятий, проводимых в ходе планового (рейдового) осмотра;
- прилагаемые документы и материалы;
- подписи лиц, проводивших плановый (рейдовый) осмотр.
3. Учет плановых (рейдовых) заданий  и результатов плановых (рейдовых) осмотров ведется в журнале учета (Приложение №3).

Приложение №3
к постановлению администрации
Пышминского городского округа
от _25.02.2016 г._ N _80_

ЖУРНАЛ
учета плановых (рейдовых) заданий и результатов плановых (рейдовых) осмотров
	Объект планового (рейдового) осмотра
	Сроки проведения планового (рейдового) осмотра
	Реквизиты постановления главы Пышминского городского округа об утверждении планового (рейдового) задания
	ФИО
должностных лиц, уполномоченных на проведение планового (рейдового) осмотра
	Результаты проведения планового (рейдового) осмотра

	Номер и дата акта планового (рейдового) осмотра
	Выявленные нарушения /отсутствие нарушений

	1
	2
	3
	4
	5
	6